
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HƯNG YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /2025/QĐ-UBND Hưng Yên, ngày     tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy chế tiếp nhận, xử lý, phát hành, quản lý văn bản trên Hệ thống 

quản lý văn bản và điều hành trong các cơ quan hành chính nhà nước 
trên địa bàn tỉnh Hưng Yên 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
Căn cứ Luật Giao dịch điện tử số 20/2023/QH15;
Căn cứ Luật Công nghệ thông tin số 67/2006/QH11;
Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng số 86/2015/QH13;
Căn cứ Luật An ninh mạng số 24/2018/QH14;
Căn cứ Nghị định số 30/2020/NĐ-CP của Chính phủ về Công tác văn thư;
Căn cứ Nghị định số 130/2018/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết thi 

hành Luật Giao dịch điện tử về chữ ký số và dịch vụ chứng thực chữ ký số;
Căn cứ Nghị định số 47/2020/NĐ-CP của Chính phủ quy định về quản lý, 

kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một số 

điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy 
phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 187/2025/NĐ-CP của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một 
số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính 
phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật 
Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số 79/2025/NĐ-CP ngày 01 
tháng 4 năm 2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn 
bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 68/2024/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi quy định 
về chữ ký số chuyên dùng công vụ;

Căn cứ Quyết định số 28/2018/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về việc 
gửi, nhận văn bản điện tử giữa các cơ quan trong hệ thống hành chính nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 20/2020/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về mã 
định danh điện tử của các cơ quan, tổ chức phục vụ kết nối, chia sẻ dữ liệu với các 
bộ, ngành, địa phương;

Căn cứ Thông tư số 39/2017/TT-BTTTT của Bộ trưởng Bộ Thông tin và 
Truyền thông ban hành Danh mục tiêu chuẩn kỹ thuật về ứng dụng công nghệ 



thông tin trong cơ quan nhà nước; 
Căn cứ Thông báo kết luận số 78-TB/ĐU ngày 17/9/2025 của Ban Thường 

vụ Đảng uỷ Uỷ ban nhân dân tỉnh; 
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số   

35/TTr-SKHCN ngày 21/8/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế tiếp nhận, xử lý, phát 
hành, quản lý văn bản trên Hệ thống quản lý văn bản và điều hành trong các cơ 
quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Hưng Yên.

Điều 2. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 10 năm 2025 và 
thay thế các Quyết định: số 25/2019/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng 
Yên ban hành Quy chế tiếp nhận, xử lý, phát hành và quản lý văn bản điện tử 
giữa các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; số 
11/2015/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên ban hành Quy chế quản 
lý, sử dụng phần mềm; Quản lý văn bản và điều hành trong các cơ quan nhà nước 
tỉnh Hưng Yên.

Điều 3. Trách nhiệm tổ chức thực hiện

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng sở, ban, ngành tỉnh; 
Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra văn bản 
  và Quản lý xử lý vi phạm hành chính); 
- Bộ Khoa học và Công nghệ (Vụ Pháp chế);
- Thường trực Tỉnh uỷ;
- Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Uỷ ban nhân dân tỉnh;
- Chủ tịch, phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Sở, ban, ngành tỉnh;
- Sở Tư pháp (Cơ sở dữ liệu Quốc gia về pháp luật);
- UBND xã, phường;
- Báo và Phát thanh, Truyền hình Hưng Yên;
- TT Thông tin - Hội nghị tỉnh;
- Lưu VT, KGVX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Nghiêm


		2025-09-19T16:10:07+0700


		2025-09-20T14:39:15+0700
	Nguyễn Văn Dực


		2025-09-20T14:40:14+0700
	Nguyễn Văn Dực


		2025-09-20T17:26:20+0700
	Phạm Văn Nghiêm


		2025-09-21T09:19:35+0700


		2025-09-21T09:19:35+0700


		2025-09-21T09:19:35+0700




